—1—

中共北京化工大学委员会文件

北化大党发﹝2017﹞39 号
                            ★

中共北京化工大学委员会
北  京  化  工  大  学

关于废止一批规章制度的通知

各二级党组织

各学院、部、处及校直属单位：

经学校党委常委会审议通过，决定对90个规章制度进行废止。

现将宣布废止的规章制度目录予以公布。已废止规章制度不再作

为管理依据。

特此通知。

附件：废止规章制度目录

                              中共北京化工大学委员会

北  京  化  工  大  学

2017 年 7 月 12 日

附件

废止规章制度目录
部门名称 编号 规章制度名称 发文号 废止原因

党委组织部

1
北京化工大学校、院（系）处两级领导班子双

重组织生活会制度
党发〔1997〕9 号 已不适用

2 北京化工大学民主评议领导干部工作制度 党发〔1997〕9 号 已不适用

3 北京化工大学同领导干部谈话制度 党发〔1997〕9 号 已不适用

4
北京化工大学领导干部报告个人重大事项的实

施意见
党发〔1997〕9 号 已不适用

5 北京化工大学关于加强干部工作的若干规定 党发〔1997〕9 号 已不适用

6 北京化工大学领导干部聘任实施细则 党发〔1997〕9 号 已不适用

7 北京化工大学院（系）部处干部考核办法 党发〔1997〕9 号
现施行《北京化工大学中层干部考核办法（修

订）》（党发﹝2016﹞59号）

8
北京化工大学院（系）处级干部交流和岗位轮

换制度
党发〔1997〕9 号 已不适用

9 北京化工大学党支部工作考核细则 党发〔1997〕24 号
现施行《北京化工大学党支部达标考核办法》

（党组发﹝2016﹞12号）

10
北京化工大学关于处级干部实施聘任制的几项

管理规定
党发〔1999〕1 号 已不适用

11 北京化工大学院长工作职责暂行规定（试行） 党组发〔2000〕8 号 已不适用

12 北京化工大学关于处级干部政策问题的补充规定 党发〔2000〕37 号 已不适用

13 北京化工大学处级干部年终考核办法（试行） 党发〔2000〕41 号
现施行《北京化工大学中层干部考核办法（修

订）》（党发﹝2016﹞59号）

14
北京化工大学关于党代表提案及处理制度的暂

行办法
党发〔2007〕56 号

现施行《北京化工大学党代表大会代表提案制

实施办法（试行）》（党发﹝2014﹞12号）

—
2—

部门名称 编号 规章制度名称 发文号 废止原因

宣传部

15
北京化工大学关于加强哲学社会科学学术报

告、学术会议管理的规定
党宣发〔2003〕1号

现施行《北京化工大学关于进一步加强举办形势

报告会和哲学社会科学学术会议、报告会、研讨

会、讲座管理的规定》（党发〔2015〕52号）

16 北京化工大学新闻宣传工作管理规定（试行） 党发〔2005〕33号
现施行《关于进一步加强宣传报道与新闻发布

工作的实施意见》（党发〔2015〕50号）

学生工作

办公室
17 北京化工大学校长奖学金评定办法 校学发〔2007〕11号 已不适用

保卫处

18
北京化工大学关于校内机动车、自行车的管理

规定
校发〔1997〕81号

现施行《北京化工大学校园机动车出入停放管

理办法》（校办发﹝2016﹞71号）

19
北京化工大学家属区自行车库收费标准及管理

办法
校办发〔1999〕8号 已不适用

校  长

办公室

20 北京化工大学用车管理及交通费分配、管理办法 校发〔1998〕95号
现施行《北京化工大学一般公务用车管理办法

（试行）》（校办发〔2015〕59号）

21 北京化工大学关于我校实施“校务公开”的意见

党发〔2000〕44号/

校发〔2000〕221号/

工发〔2000〕20号

现施行《北京化工大学信息公开实施办法》（校

办发〔2015〕25号）

22 北京化工大学公务车购置及使用管理暂行规定 校办发〔2002〕31号
现施行《北京化工大学一般公务用车管理办法

（试行）》（校办发〔2015〕59号）

23
北京化工大学校机关行政办公室空调用电管理

办法（试行）
校办发〔2003〕32号 已不适用

人事处

24
北京化工大学教师职务岗位聘任工作规程（试

行）
校人发〔2005〕13号

现施行《北京化工大学专业技术职务岗位聘任

工作规程》（校人发〔2014〕21号）

25 北京化工大学聘任兼职教授管理办法（试行） 校人发〔2007〕5号

现施行《北京化工大学授予名誉教授、客座教

授、顾问教授名誉学衔和聘任兼职教授管理办

法（修订）》（校人发〔2017〕6号）

—
3—

部门名称 编号 规章制度名称 发文号 废止原因

人事处

26 北京化工大学授予顾问教授名誉学衔管理办法 校人发〔2007〕5号

现施行《北京化工大学授予名誉教授、客座教

授、顾问教授名誉学衔和聘任兼职教授管理办

法（修订）》（校人发〔2017〕6号）

27
北京化工大学授予名誉教授和客座教授名誉学

衔管理办法（试行）
校人发〔2007〕5号

现施行《北京化工大学授予名誉教授、客座教

授、顾问教授名誉学衔和聘任兼职教授管理办

法（修订）》（校人发〔2017〕6号）

28 北京化工大学教职工行政纪律处分暂行规定 校人发〔2010〕14号
现施行《北京化工大学教职工行政纪律处分暂

行规定》（校人发〔2016〕22号）

29 北京化工大学科研编制人员管理办法 校人发〔2013〕8号
现施行《北京化工大学科研编制人员管理办

法》（校人发〔2015〕14号）

财务处

30
北京化工大学关于实行学生交费由银行代收办

法的通知
校发〔1999〕94号

现施行《北京化工大学学生收费管理规定》（校

办发〔2011〕11号）

31 北京化工大学教育服务收入管理办法 校发〔1999〕104号
现施行《北京化工大学收入分配管理办法（试

行）》（校办发〔2015〕28号）

32
北京化工大学在校生学籍变动后学费处理的有

关规定
校发〔1999〕181号

现施行《北京化工大学学生收费管理规定》（校

办发〔2011〕11号）

33
北京化工大学关于科研经费报销有线电话、移

动电话等通讯费用的规定
校发〔2000〕59号 已不适用

34
北京化工大学关于进一步加强现金支付管理的

通知
校办发〔2010〕9号

现施行《北京化工大学货币资金管理办法》（校

财发﹝2015﹞11号）

—
4—

部门名称 编号 规章制度名称 发文号 废止原因

教务处

35
北京化工大学毕业生联系工作所需成绩单的有

关规定
校发〔1997〕135号 已不适用

36 北京化工大学体育优异生学籍管理的暂行规定 校发〔1997〕135号
现施行《北京化工大学本科生学籍管理规定》

（校教发〔2015〕23号）

37 北京化工大学教学指导委员会工作条例 校发〔1998〕25号
现施行《北京化工大学本科教学指导委员会工

作章程》(校发〔2014〕44号文件)

38
北京化工大学本科实行学分制教学与学籍管理

条例（试行）
校发〔2000〕140号

现施行《北京化工大学本科生学籍管理规定》

（校教发〔2015〕23号）

39
北京化工大学关于边远地区少数民族民考汉学

生学习及学籍管理的有关规定
校发〔2001〕150号

现施行《北京化工大学本科生学籍管理规定》

（校教发〔2015〕23号）

40 北京化工大学港澳台学生学籍管理暂行规定 校办发〔2003〕11号
现施行《北京化工大学本科生学籍管理规定》

（校教发〔2015〕23号）

41
北京化工大学关于在本科生中选拔培养优秀生

的实施细则（试行）
校教发〔2003〕12号

现施行《北京化工大学推荐优秀本科毕业生免

试攻读硕士学位研究生的规定》（校教发

〔2008〕23号）

42 北京化工大学本科生课程考核管理办法（试行） 校教发〔2004〕23号
现施行《北京化工大学本科生考试管理规定》

（校教发〔2013〕39号）

43 北京化工大学考场规则（试行） 校教发〔2004〕24号
现施行《北京化工大学本科生考试管理规定》

（校教发〔2013〕39号）

44 北京化工大学监考人员须知（试行） 校教发〔2004〕25号
现施行《北京化工大学本科生考试管理规定》

（校教发〔2013〕39号）

45
北京化工大学关于开展本硕博连读的有关规定

（试行）
校教发〔2005〕34号 已不适用 —

5—

部门名称 编号 规章制度名称 发文号 废止原因

教务处

46

北京化工大学关于选拔高等职业教育（专科层

次）优秀应届毕业生进入本科阶段学习的规定

（试行）

校教发〔2005〕56号 已不适用

47 北京化工大学本科生学籍管理规定（试行） 校发〔2005〕66号
现施行《北京化工大学本科生学籍管理规定》

（校教发〔2015〕23号）

48 北京化工大学本科毕业环节工作规定 校教发〔2010〕15号
现施行 《北京化工大学 本科毕业环节工作规

定（试行）》（校教发〔2014〕48号）

49
北京化工大学学生在校外完成毕业环节的有关

规定
校教发〔2010〕15号

现施行 《北京化工大学 本科毕业环节工作规

定（试行）》（校教发〔2014〕48号）

50
北京化工大学英语专业毕业论文有关规定（试

行）
校教发〔2010〕15号

现施行 《北京化工大学 本科毕业环节工作规

定（试行）》（校教发〔2014〕48号）

51
北京化工大学院级本科毕业环节工作规定（试

行）
校教发〔2010〕15号

现施行 《北京化工大学本科毕业环节工作规

定（试行）》（校教发〔2014〕48号）

52 北京化工大学班主任工作质量考核办法 校教发〔2011〕19号
现施行《北京化工大学关于加强班主任队伍建

设的若干规定》（校教发〔2011〕19号）

53 北京化工大学本科生学籍管理规定 校教发〔2013〕10号
现施行《北京化工大学本科生学籍管理规定》

（校教发〔2015〕23号）

研究生院

54 北京化工大学研究生专项奖学金评定办法 校发〔1999〕7号 已不适用

55 北京化工大学优秀博士论文基金管理暂行办法 校发〔1999〕87号 已不适用

56
北京化工大学优秀硕士学位论文评选条件和奖

励暂行办法
校发〔1999〕88号 已不适用

—
6—

部门名称 编号 规章制度名称 发文号 废止原因

研究生院

57
北京化工大学硕士研究生学位论文抽样评估的

暂行规定
研发〔2000〕5号 已不适用

58 北京化工大学研究生学位论文保密的暂行规定 校发〔2000〕136号 已不适用

59
北京化工大学硕士研究生提前攻读博士学位的

暂行规定
校教发〔2002〕14号

现施行《北京化工大学 直接攻读博士学位研

究生选拔办法（试行）》（校教发〔2005〕4号）

60 北京化工大学博士生指导教师遴选办法 校教发〔2002〕15号 已不适用

61
北京化工大学关于涉密研究生学位论文保密管

理的暂行规定
党办发〔2003〕3号 已不适用

62
北京化工大学硕士研究生学费滚动收缴实施办

法（试行）
校教发〔2005〕23号 已不适用

63
北京化工大学硕士研究生普通奖学金滚动资助

实施办法（试行）
校教发〔2005〕23号 已不适用

64
北京化工大学博士生在校期间享受有关待遇的

规定（试行）
校教发〔2005〕24号 已不适用

65
北京化工大学关于成立研究生指导小组的实施

方案（试行）
校发〔2005〕35号 已不适用

66 北京化工大学研究生学籍管理规定（试行） 校发〔2005〕66号 已不适用

67 北京化工大学新增博士生指导教师遴选办法 校发〔2006〕2号 已不适用

68 北京化工大学研究生“学术之星”评选办法 校教发〔2006〕55号 已不适用

69 北京化工大学研究生学位论文抽查审核实施办法 校教发〔2011〕5号 已不适用

70
北京化工大学研究生学位论文暂不公开管理规

定（试行）
校教发〔2012〕9号 已不适用

71
北京化工大学研究生教育国际学术讲座资助办

法（试行）
校教发〔2013〕21号 已不适用

—
7—

部门名称 编号 规章制度名称 发文号 废止原因

科学技术

发展研究院

72 北京化工大学关于促进科技工作发展的若干决定 校发〔1997〕49号 已不适用

73 北京化工大学国防科技专用U盘使用管理规定 密发〔2008〕4号 已不适用

74
北京化工大学青年教师自然科学研究基金实施

管理办法（修订）
校科发〔2009〕7号

现施行《北京化工大学中央高校基本科研业务

费项目管理办法》（校科发﹝2017﹞1号）

75
北京化工大学承担民口重大专项经费管理暂行

规定
校科发〔2010〕3号 已不适用

76
北京化工大学自然科学类青年科技领军人才培

育计划（试行）
校办发〔2012〕11号

现施行《北京化工大学“青年英才百人计划”

实施方案》（校人发〔2017〕5号）

国资处

77 北京化工大学实验楼用房管理办法 北化大校发〔1998〕1号
现施行《北京化工大学学院和独立科研机构用

房管理细则》（校办发﹝2016﹞37号）

78 北京化工大学家具管理办法 北化大校发〔2001〕48号
现施行《北京化工大学仪器设备管理办法》（校

办发﹝2016﹞46号）

79
北京化工大学贵重进口仪器设备采购审批管理

办法
北化大校办发〔2009〕43号

现施行《北京化工大学货物与服务采购管理办

法》（校办发﹝2017﹞13号）

80
北京化工大学固定资产实物验收管理办法（试

行）
北化大校人发〔2010〕2号

现施行《北京化工大学仪器设备验收管理办

法》（校办发﹝2017﹞4号）

新校区建设

指挥部

81 北京化工大学基建工程招投标实施细则 校发〔1999〕60号

现施行《北京化工大学基本建设项目招标采购

管理办法（试行）》的通知（校办发﹝2016﹞

66号）

82
北京化工大学关于在校园内安装空调及遮阳蓬

的有关规定
校办发〔2000〕12号 已不适用

83
北京化工大学新校区建设招标采购管理暂行办

法实施细则
校办发〔2014〕19号

现施行《北京化工大学基本建设项目招标采购

管理办法（试行）》的通知（校办发﹝2016﹞

66号）

—
8—

部门名称 编号 规章制度名称 发文号 废止原因

国际交流与

合作处
84 北京化工大学外事工作管理规定 校发〔2001〕55号 已不适用

北京北化大

投资有限

公司

85 北京化工大学北京化大产业集团章程
党发〔1999〕17号/

校发〔1997〕37号
已不适用

86 北京化工大学企业登记管理办法（暂行） 校办发〔2003〕19号
现施行《北京化工大学参股（控股）企业登记

管理办法（试行）》（校产发﹝2016﹞1 号）

后勤服务

集团

87 北京化工大学关于加强公费医疗管理的暂行规定 校办发〔2002〕4号 已不适用

88 北京化工大学外购教材招标采购工作实施细则 校教发〔2005〕1号 已不适用

继续教育

学院

89
北京化工大学高等职业教育学生学籍管理规定

（试行）
校发〔2005〕66号 已不适用

90
北京化工大学成人脱产班学生学籍管理规定

（试行）
校发〔2006〕101号 已不适用

—
9—

—10—

北京化工大学校长办公室       主动公开     2017 年 7 月 12 日印发